
UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 4 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik1.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik2.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik3.xls
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik4.doc


UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 5 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik5.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik6.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik7.doc
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik8.xls


UCHWAŁA NR XLIV/591/09  

RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU  

z dnia 22 grudnia 2009 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2010 rok.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, 

z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, z 2007r. Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111, Nr 

223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 96 134 000 zł, w tym: 

§ 3. Limity wydatków na wieloletnie programy wydatków majątkowych, łącznie z programami realizowanymi ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4.  1. Deficyt budżetu w kwocie 14 111 000 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów 

bankowych i pożyczek. 

2. . Przychody budżetu w kwocie 21 350 000 zł i rozchody budżetu w kwocie 7 239 000 zł, zgodnie z załącznikiem

Nr 4. 

§ 5. Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, zadań 

z zakresu administracji rządowej powierzonych na podstawie porozumień oraz zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 6. 1. Dochody w kwocie 548 100 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki budżetu w kwocie 517 100 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Wydatki w kwocie 31 000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

§ 7. Wydatki budżetu z tytułu dotacji udzielanych: 

§ 9. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego – na łączną kwotę 302 

997,14 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 118 000 zł. Ustala się rezerwę celową na wydatki zarządzania 

kryzysowego w kwocie 3 000 zł. 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 

wartościowych do wysokości 40 000 000 zł. 

§ 12. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Kluczbork do: 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego. 

1) dochody bieżące: 75 269 750 zł;

2) dochody majątkowe: 20 864 250; zgodnie z załącznikiem Nr 1 

§ 2. Wydatki budżetu gminy w wysokości 110 245 000 zł, w tym: 

1) Wydatki bieżące: 78 243 044 zł;

2) Wydatki majątkowe: 32 001 956 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2.

1) dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 2 283 409 zł,

2) dla szkół niepublicznych na łączną kwotę 563 360 zł,

3) na realizację programów zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, pomocy 
społecznej oraz sporcie kwalifikowanym na łączną kwotę 1 698 000 zł, 

4) dla jednostek samorządu terytorialnego na łączną kwotę 776 565 zł,

5) na ochronę zabytków na łączną kwotę 300 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie 

z załącznikiem Nr 7. 

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 500 000 zł, 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 300 000 zł,

4) udzielania gwarancji i poręczeń w roku budżetowym do kwoty 500 000 zł,

5) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty 
realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające 
z kontraktów wojewódzkich w wysokości określonej w załączniku nr 3, 

6) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 2011 roku, 

7) dokonywania zmian w granicach działu wydatków budżetu: 

a) polegających na przesunięciach w wydatkach bieżących obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych 
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększenie zaplanowanych w rozdziale 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w wyniku zmniejszenia innych wydatków 

bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

b) polegających na zmniejszeniu pod rozdziałem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia oraz zaplanowaniu 
lub zwiększeniu w dziale innych wydatków bieżących, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

c) polegających na przesunięciach między wydatkami bieżącymi i wydatkami majątkowymi, w tym zmian 
obejmujących zaplanowanie pod rozdziałem nowych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 
pracy, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

d) polegających na przesunięciach w planie wydatków majątkowych pomiędzy wydatkami majątkowymi danego
działu, 

- z wyłączeniem zmian wydatków objętych załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

8) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków 
w zakresie wydatków bieżących w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej, z wyłączeniem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi. 

9) udzielania zaliczek pracownikom Urzędu Miejskiego na wydatki do rozliczenia do wysokości 3 000zł.

10) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do udzielania zaliczek 
pracownikom na wydatki bieżące do wysokości 3 000zł. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 

mogą być przyjmowane na rachunki bieżące wydatków i stanowią wznowienie wydatków w tym samym roku 

budżetowym, z wyjątkiem zwrotów wydatków uzyskanych z budżetu Unii Europejskiej na programy i projekty 

z udziałem tych środków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Kluczborku 

Janusz Kędzia 

 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik1.doc

Dochody budżetu gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik2.doc

Wydatki budżetu Gminy na 2010 r. 

Załącznik nr 3 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik3.xls

Limity wydatków wieloletnich programów wydatków majątkowych oraz programów realizowanych ze 

środków zagranicznych i kontraktów wojewódzkich 

Załącznik nr 4 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik4.doc

Plan przychodów i rozchodów budżetu na 2010 rok 

Załącznik nr 5 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik5.doc

Dochody i wydatki zadań zleconych i powierzonych z zakresu administracji rządowej oraz zadań 

wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Załącznik nr 6 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik6.doc

Plan dotacji w 2010 roku 

Załącznik nr 7 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik7.doc

Plan Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kluczborku na 2010 rok 

Załącznik nr 8 

do uchwały Nr XLIV/591/09

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 22 grudnia 2009 r.

Zalacznik8.xls

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na 2010 rok 

ID: MENBZ-GHOJL-QSHXA-XVEZJ-UFTFD. Podpisany. Strona 6 / 6

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/E6613050-AFF0-4C12-BB31-2E8AC326C2E5/Zalacznik8.xls

